
 
Unità di staff comunicazione e marketing istituzionale 
Ufficio orientamento e tirocini 

 

D.R. n. 501 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175/2019 del 

14/03/2019; 

VISTO il D.M. n. 989/2019 ed in particolare l’art. 4; 

TENUTO CONTO il D.M. n. 435 del 6 agosto 2020 con cui il Politecnico di Bari ha ottenuto 

l'assegnazione finanziaria per gli anni 2019 e 2020; 

CONSIDERATO che il Comitato di Orientamento e Tutorato COT nella seduta del 19 marzo 

2021 ha proposto, nell’ambito del progetto “Orientamento e Tutorato 2021”, 

di destinare una quota per attivare n. 6 assegni di attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero al fine di ridurre l’abbandono degli studi; 

VISTO il D.R. n. 435 del 1 giugno 2021 con cui è stato emanato l’avviso per il 

conferimento di incarichi relativi ad attività didattiche integrative, 

propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 2020/2021; 

TENUTO CONTO che con D.R. n. 476 del 23 giugno 2021 è stata nominata la Commissione di 

valutazione ai sensi dell’art. 5 del predetto avviso; 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla citata Commissione di valutazione e preso atto delle 

valutazioni formulate dalla stessa nella seduta del 25 giugno 2021; 

ACCERTATA la disponibilità delle necessarie risorse finanziarie, pari a complessivi € 

6.000,00 (seimila//00) inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione, a 

valere sulla voce CA.04.41.10.02.01 “Prestazioni di Lavoro Autonomo” – 

POT_INGEGNERIA; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati 

dalla Commissione, nominata con D.R. n. 476/2021, nonché la valutazione di idoneità dei 

candidati a svolgere l’incarico, come di seguito riportata: 

 

Cognome Nome Modulo Valutazione 

ANTONICELLI Marica Chimica Idonea 



 
Unità di staff comunicazione e marketing istituzionale 
Ufficio orientamento e tirocini 

 

FIORE Ambra Maria Chimica Idonea 

PETRELLI Valentina Chimica Idonea 

ZIFARELLI Andrea Fisica Idoneo 

BOLOGNESE Maria Concetta Geometria Idonea 

 

Art. 2 – Sono conferiti, pertanto, ai dott. ANTONICELLI Marica, FIORE Ambra Maria, 

PETRELLI Valentina, ZIFARELLI Andrea e BOLOGNESE Maria Concetta gli incarichi 

relativi ad attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 

2020/2021. 

Art. 3 – La spesa complessiva derivante dal conferimento degli incarichi in argomento è pari ad € 

6.000,00 (seimila//00), inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione 

 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo on-line del Politecnico di Bari.  

Bari, 1 luglio 2021 
IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2021-07-01T07:08:24+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




